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Sposób wykonywania chodników przyścianowych w ścianach
prowadzonych do pola

Przedmiotem wynalazku jest sposób wykonywa¬
nia chodników przyścianowych w ścianach prowa¬
dzonych do pola, w którym najpierw wykonuje
się chodnik tymczasowy o zmniejszonym przekro¬
ju.

Znany jest sposób wykonywania chodników przy¬
ścianowych w ścianach prowadzonych do pola, w
którym najpierw wykonuje się chodnik tymcza¬
sowy w wymiarze zawężonym do połowy chodni¬
ka przyścianowego w obudowie ostatecznej. Chod¬
nik przyścianowy w obudowie ostatecznej prowadzi
^ię w odległości około 8 metrów za frontem
ścianowym. W ten sposób poszerzenie zawężonego
chodnika tymczasowego i przebudowa przebiega¬
ją w strefie aktywnego zawału, a sam chodnik
tymczasowy znajduje się w strefie stropu uszko¬
dzonego ciśnieniem eksploatacyjnym i czynnym
zawałem. Powoduje to deformację obudowy i wy¬
ciskanie spągu, stwarzające poważne trudności w
odstawie urobku i transporcie materiałów oraz za¬
grażające bezpieczeństwu pracy. Ponadto w wielu
przypadkach konieczna jest pracochłonna, kosztow¬
na i niebezpieczna przebudowa tak prowadzonych
chodników oraz przybierka ich spągu.
Celem wynalazku jest usunięcie powyższych wad
i niedogodności, a zwłaszcza zwiększenie bezpie¬
czeństwa pracy przy wykonywaniu chodników przy¬
ścianowych.

Zgodnie z wynalazkiem cel ten został osiągnięty
za pomocą sposobu wykonywania chodników przy¬

ścianowych w ścianach prowadzonych do pola.
Istota wynalazku polega na tym, że najpierw

wykonuje się chodnik tymczasowy w wymiarze za¬
wężonym do szerokości mniejszej od połowy chod¬
nika w obudowie ostatecznej, najkorzystniej o
prześwicie równym 1/3 szerokości chodnika w o-
budowie ostatecznej. Ten chodnik tymczasowy wy¬
konuje się tylko w strefie aktywnego zawału i
wzmożonych ciśnień górotworu, na długości rów¬
nej w przybliżeniu potrójnej szerokości ścianowe¬
go wyrobiska, tak aby odzawałowy ocios chodni¬
ka tymczasowego był cofnięty w głąb zawału o
odległość wynoszącą w przybliżeniu od 0,5 do 1
metra od linii ociosu chodnika w obudowie osta¬

tecznej.
Sposób według wynalazku całkowicie eliminuje

pracochłonne, kosztowne i niebezpieczne przebu¬
dowy chodników przyścianowych oraz przybierki
ich spągów. Udało się to uzyskać przez prowadze¬
nie chodników przyścianowych za strefą aktyw¬
nego zawału, przez co unika się pierwszych nad¬
miernych ciśnień powodujących zaciskanie wyro-,
bisk i niszczenie obudowy. Ponadto przesunięcie
tych chodników o 2/3 w głąb calizny w stosunku

25 do zawężonych chodników tymczasowych umożli¬
wiło prowadzenie około 70% chodnika ostatecznego
w strefie nieuszkodzonego górotworu oraz budo¬
wanie dodatkowych organów oprócz już zabudo¬
wanych stosów, przez cc osiąga się lepszą podpor-
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zawału i prawidłową współpracę obudowy z góro¬
tworem^

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w
przykładowym wykonaniu na rysunku, przedsta¬
wiającym fragment ściany z chodnikiem przyścia-
nowym w przekroju podłużnym.

Równocześnie z postępem ściany 1 prowadzonej
w kierunku eksploatowanego pola wykonuje się
chodnik tymczasowy 2 w wymiarze zawężonym do
szerokości a równej 2 metry. Chodnik ten wykonu¬
je się tylko w strefie aktywnego zawału 3 i wzmo¬
żonych ciśnień górotworu na długości b równej w
przybliżeniu 15 metrom, to jest potrójnej sze¬
rokości c ścianowego wyrobiska 4. Poza tą strefą
3 poszerza się tymczasowy chodnik 2 do wymia¬
rów chodnika 5 w obudowie ostatecznej, którego
szerokość d wynosi przykładowo 5 metrów. Chod¬
nik 5 w obudowie ostatecznej wykonuje się w
strefie spokojnego osiadania zawału 6, tak aby od-
zawałowy ocios 7 chodnika tymczasowego 2 był
cofnięty w głąb zawału 3 o odległość e wynoszącą
w przybliżeniu 0,5 metra od linii ociosu 8 chodni¬
ka 5 w obudowie ostatecznej, przy zachowaniu
prześwitu f wynoszącego 1,5 metra. Pozwala to na
budowanie dodatkowych organów 9, oprócz zabu¬
dowanych już stosów 10, przez co osiąga się lepszą
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podporność chodnika 5 w obudowie ostatecznej.
W tak prowadzonej ścianie 1 można wykonywać

ewentualne wnęki 11 dla maszyn urabiających.
Odstawa urobku ze ściany 1 odbywa się za pomo¬
cą ścianowego przenośnika 12. Przenośnikiem pod-
ścianowym 13, ułożonym w chodniku tymczasowym
2, odstawia się urobek z przybierki tego chodnika.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wykonywania chodników przyścianowych
w ścianach prowadzonych do pola, w którym naj¬
pierw wykonuje się chodnik tymczasowy o zmniej¬
szonym przekroju, znamienny tym, że chodnik tym¬
czasowy (2) prowadzi się w wymiarze zawężonym
0 szerokości (a) mniejszej od połowy chodnika (5)
w obudowie ostatecznej najkorzystniej o prześwicie
(f) równym 1/3 szerokości (d) chodnika (5) w obu¬
dowie ostatecznej oraz wykonuje się go tylko w
strefie aktywnego zawału (3) i wzmożonych ciś¬
nień górotworu na długości (b) równej w przybli¬
żeniu potrójnej szerokości (c) ścianowego wyrobis¬
ka (4), tak aby odzawałowy ocios (7) chodnika tym¬
czasowego (2) był cofnięty w głąb zawału (3) o
odległość (e) wynoszącą w przybliżeniu od 0,5 do
1 metra od linii (8) ociosu chodnika (5) w obu¬
dowie ostatecznej.
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